4

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА  ТЕЙКОВО ИВАНОВСКОЙ ОБЛАСТИ
________________________________________________________

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от  10.04.2024                                        №210

г. Тейково

	О внесении изменений в постановление администрации городского округа Тейково от 16.09.2015 № 482 «Об утверждении Порядка формирования муниципального задания на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) в отношении муниципальных учреждений городского округа Тейково Ивановской области и финансового обеспечения выполнения муниципального задания

	В соответствии с пунктами 3 и 4 статьи 69.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации администрация городского округа Тейково

П О С Т А Н О В Л Я Е Т:

1. Внести в постановление администрации городского округа Тейково от 16.09.2015 № 482 «Об утверждении Порядка формирования муниципального задания на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) в отношении муниципальных учреждений городского округа Тейково Ивановской области и финансового обеспечения выполнения муниципального задания» следующие изменения:
 в приложении к постановлению:
1.1. после пункта 3.16 исключить слова:
«3.7. В объем финансового обеспечения выполнения муниципального задания включаются затраты на уплату налогов, в качестве объекта налогообложения по которым признается имущество учреждения.
В случае если муниципальное бюджетное учреждение городского округа Тейково оказывает сверх установленного муниципального задания муниципальные услуги (выполняет работы) для физических и юридических лиц за плату, а также осуществляет иную приносящую доход деятельность (далее - платная деятельность), затраты, указанные в абзаце первом настоящего пункта, рассчитываются с применением коэффициента платной деятельности, который рассчитывается по следующей формуле:

[image: ]

Rплан.субсидия - планируемый объем субсидии на финансовое обеспечение выполнения муниципального задания;
Rотчет.плат. - доходы от платной деятельности, исходя из указанных поступлений, полученных в отчетном финансовом году.
При расчете коэффициента платной деятельности не учитываются поступления в виде целевых субсидий, предоставляемых из бюджета города Тейково и бюджетов вышестоящих уровней, грантов, пожертвований, прочих безвозмездных поступлений от физических и юридических лиц, а также средства, поступающие в порядке возмещения расходов, понесенных в связи с эксплуатацией муниципального имущества, переданного в аренду (безвозмездное пользование).»;
1.2. пункты с 3.17. по 3.20. изложить в следующей редакции:
«3.17. Нормативные затраты на выполнение работы определяются при расчете объема финансового обеспечения выполнения муниципального задания в соответствии с общими требованиями, утверждаемыми федеральными органами исполнительной власти, осуществляющими функции по выработке государственной политики и нормативно-правовому регулированию в установленной сфере деятельности.
3.18. Нормативные затраты на выполнение работы рассчитываются на работу в целом или в случае установления в муниципальном задании показателей объема выполнения работы - на единицу объема работы. В нормативные затраты на выполнение работы включаются в том числе:
затраты на оплату труда с начислениями на выплаты по оплате труда работников, непосредственно связанных с выполнением муниципальной работы;
затраты на оплату труда с начислениями на выплаты по оплате труда работников, которые не принимают непосредственного участия в выполнении работы, включая административно-управленческий персонал, в случаях, установленных стандартом работы;
затраты на приобретение материальных запасов и особо ценного движимого имущества, потребляемых (используемых) в процессе выполнения работы (в том числе затраты на арендные платежи);
затраты на иные расходы, непосредственно связанные с выполнением работы;
затраты на оплату коммунальных услуг;
[bookmark: P165]затраты на содержание объектов недвижимого имущества, необходимого для выполнения муниципального задания (в том числе затраты на арендные платежи);
затраты на содержание объектов особо ценного движимого имущества, имущества, необходимого для выполнения муниципального задания (за исключением имущества, указанного в абзаце седьмом настоящего пункта);
затраты на приобретение услуг связи;
затраты на приобретение транспортных услуг;
затраты на прочие общехозяйственные нужды.
3.19. При определении нормативных затрат на выполнение работы применяются показатели материальных, технических и трудовых ресурсов, используемых для выполнения работы, установленные нормативными правовыми актами Российской Федерации, а также межгосударственными, национальными (государственными) стандартами Российской Федерации, строительными нормами и правилами, санитарными нормами и правилами, стандартами, порядками и регламентами выполнения работ в установленной сфере.
[bookmark: P171]3.20. Значения нормативных затрат на выполнение муниципальной работы утверждаются распорядителем средств бюджета города Тейково, в ведении которого находятся муниципальные казенные учреждения городского округа Тейково Ивановской области, либо органами местного самоуправления городского округа Тейково Ивановской области,  осуществляющими функции и полномочия учредителей в отношении муниципальных бюджетных учреждений городского округа Тейково Ивановской области, общей суммой, с выделением суммы затрат:
на оплату труда с начислениями на выплаты по оплате труда работников, непосредственно связанных с выполнением государственной работы;
на коммунальные услуги;
на содержание имущества, необходимого для выполнения государственного задания.
Значения нормативных затрат на выполнение муниципальной работы утверждаются по согласованию с Финансовым отделом администрации г. Тейково.»;
1.3.  в пункте 3.24. абзац второй исключить;
1.4. пункт 3.27. изложить в следующей редакции:
«3.27. Уменьшение объема субсидии, предоставленной из бюджета города Тейково муниципальному бюджетному учреждению городского округа Тейково Ивановской области, в течение срока выполнения муниципального задания осуществляется только при соответствующем изменении муниципального задания или изменении состава недвижимого имущества, затраты на содержание которого учтены при расчете нормативных затрат на оказание муниципальной услуги.
Изменение нормативных затрат, определяемых в соответствии с настоящим Порядком, в течение срока выполнения муниципального задания осуществляется (при необходимости) в случаях, предусмотренных нормативными правовыми актами Российской Федерации и городского округа Тейково Ивановской области (включая внесение изменений в указанные нормативные правовые акты), приводящих к изменению объема финансового обеспечения выполнения муниципального задания.»;
1.5. пункт 3.30. изложить в следующей редакции:
«3.30. Перечисление субсидии осуществляется в соответствии с графиком, содержащимся в Соглашении, не реже одного раза в квартал в сумме, не превышающей:
25 процентов годового размера субсидии в течение I квартала;
50 процентов (до 65 процентов - в части субсидий, предоставляемых на оказание государственных услуг (выполнение работ), процесс оказания (выполнения) которых требует неравномерного финансового обеспечения в течение финансового года) годового размера субсидии в течение первого полугодия;
75 процентов годового размера субсидии в течение 9 месяцев.»;
1.6. в пункте 4.2.:
1.6.1.в абзаце седьмом слова «в 2016 году» исключить;
1.6.2. абзацы с восемнадцатого по двадцать второй исключить;
1.6.3. дополнить подпунктом в) следующего содержания:
«в) если объем финансового обеспечения выполнения муниципального задания рассчитывается на основании нормативных затрат на оказание муниципальных услуг (выполнение работ):

Субс(му)i = НМУi x (Объем(мз)i - Объем(факт)i), где:

НМУi - нормативные затраты на оказание i-й муниципальной услуги;
Объем(мз)i - объем оказания муниципальной услуги, установленный муниципальным заданием;
Объем(факт)i - фактическое значение объема оказания муниципальной услуги на основании данных отчетов об исполнении муниципальных заданий, предоставленных учредителю.»;
1.7. подпункт 4.3. дополнить абзацами следующего содержания:
«В случае получения муниципальным учреждением городского округа Тейково Ивановской области субсидии на выполнение муниципального задания в объеме меньшем, чем предусмотрено соглашением о порядке и условиях предоставления субсидии на финансовое обеспечение выполнения муниципального задания на оказание муниципальной услуги (выполнение работы), субсидия, подлежащая возврату, корректируется на разницу между фактически полученной субсидией и субсидией, предусмотренной соглашением.
Возврат осуществляется за счет средств, находящихся на лицевых счетах, предназначенных для учета операций со средствами бюджетных (автономных) учреждений (за исключением субсидий на иные цели, а также субсидий на осуществление капитальных вложений в объекты капитального строительства муниципальной собственности или приобретение объектов недвижимого имущества в муниципальную собственность, предоставленных бюджетным учреждениям из бюджета города Тейково).»
1.8. в пункте 4.4 слова «согласно приложению к настоящему Порядку» заменить словами «согласно приложению №3 к настоящему Порядку»;
1.9. приложение к Порядку формирования муниципального задания на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) в отношении муниципальных учреждений городского округа Тейково Ивановской области и финансового обеспечения выполнения муниципального задания считать приложением №3 к Порядку формирования муниципального задания на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) в отношении муниципальных учреждений городского округа Тейково Ивановской области и финансового обеспечения выполнения муниципального задания;
1.10. в приложении №1к Порядку формирования муниципального задания на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) в отношении муниципальных учреждений городского округа Тейково Ивановской области и финансового обеспечения выполнения муниципального задания слова «Размер платы» заменить словами «Среднегодовой размер платы»;
1.11. в приложении №2 к Порядку формирования муниципального задания на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) в отношении муниципальных учреждений городского округа Тейково Ивановской области и финансового обеспечения выполнения муниципального задания слова «Средний размер платы» заменить словами «Среднегодовой размер платы».
2. Опубликовать настоящее постановление в Вестнике органов местного самоуправления городского округа Тейково и разместить на официальном сайте администрации городского округа Тейково в сети Интернет.

Глава городского округа Тейково
Ивановской области                                             	      С.А. Семенова

image1.wmf
.

...

110,1,

плансубсидия

ПД

плансубсидияотчетплат

R

Кгде

RR

æö

=--´

ç÷

ç÷

+

èø